
АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2025 г. г.Аксай № 865

О внесении изменений в постановление
Администрации Аксайского городского
поселения от 29.11.2018 № 1081 «Об
утверждении муниципальной программы
Аксайского городского поселения
«Управление и распоряжение земельными
ресурсами на территории Аксайского
городского поселения»

В целях уточнения объемов финансирования,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
Администрации Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1081 «Об
утверждении муниципальной программы Аксайского городского поселения
«Управление и распоряжение земельными ресурсами на территории Аксайского
городского поселения»:

1.1. В разделе II подраздела 1 строку:
«
Параметры финансового
обеспечения муниципальной
программы

5 606, 9 тыс. рублей:
этап I: 3 265,5 тыс. рублей;
этап II: 2 341,4 тыс. рублей.

»
заменить строкой:

«
Параметры финансового
обеспечения муниципальной
программы

7 119,1 тыс. рублей:
этап I: 3 265,5 тыс. рублей;
этап II: 3 853,6 тыс. рублей.

»;



1.2. Подраздел 2 и 4 раздела II изложить в новой редакции, соответственно:
«2. Показатели муниципальной программы

№
п/п

Наименовани
е

показателя

Урове
нь

показа
теля

Признак
возрастан
ия/убыва

ния

Единица
измерен

ия
(по

ОКЕИ)

В
Вид
пока
зател
я

Базовое
значение
показателя

Значения показателя Доку
мент

Ответст
венный

за
достиже

ние
показате

ля

Связь с
национальны
ми целями

Инфор
мацион
ная

системазначен
ие

год 2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2030
год
(спра
вочн
о)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1. Цель муниципальной программы «Эффективное управление и распоряжение земельными ресурсами на территории Аксайского городского

поселения»
1.1 Доля

проведенных
надзорных
мероприятий
в отношении
земельных
участков

МП возрастан
ие

% ведом
ственн
ый

100 2023 100 100 100 100 100 Феде
ральн
ый
закон
от
31.07.
2020
№
248-
ФЗ
«О
госуд
арств
енно
м
контр
оле
(надз
оре) и

Отдел
имущес
твенны
х и
земельн
ых
отноше
ний
Админи
страции
Аксайс
кого
городск
ого
поселен
ия

Управление
земельными
ресурсами

_____



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
муни
ципал
ьном
контр
оле в
Росси
йской
Феде
рации
»

1
1.2

Доля
вовлеченных
земельных
участков в
оборот

МП возрастан
ие

% ведом
ственн
ый

100 2023 100 100 100 100 100 Феде
ральн
ый
закон
от
25.10.
2001
№
136-
ФЗ
«Земе
льны
й
кодек
с
Росси
йской
Феде
рации
»

Отдел
имущес
твенны
х и
земельн
ых
отноше
ний
Админи
страции
Аксайс
кого
городск
ого
поселен
ия

Управление
земельными
ресурсами

_____



4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

№ п/п Наименование комплекса процессных
мероприятий, мероприятия (результата),

источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, (тыс. рублей)
2025 2026 2027 2028 Всего

1 2 4 5 6 7 7
1. Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Управление и
распоряжение земельными ресурсами на
территории Аксайского городского поселения»
(всего), в том числе:

678,0 1017,3 1058,0 1100,3 3853,6

Местный бюджет (всего), из них: 678,0 1017,3 1058,0 1100,3 3853,6
безвозмездные поступления в местный бюджет,
в том числе за счет средств: 0 0 0 0 0
федерального бюджета 0 0 0 0 0
фонда развития территорий 0 0 0 0 0
областного бюджета 0 0 0 0 0
бюджет муниципального района 0 0 0 0 0
внебюджетные источники 0 0 0 0 0
объем налоговых расходов (справочно) 0 0 0 0 0

2 Комплекс процессных мероприятий
«Управление земельными ресурсами»

678,0 1017,3 1058,0 1100,3 3853,6

Местный бюджет (всего), из них: 678,0 1017,3 1058,0 1100,3 3853,6
безвозмездные поступления в местный бюджет,
в том числе за счет средств: 0 0 0 0 0
федерального бюджета 0 0 0 0 0
фонда развития территорий 0 0 0 0 0
областного бюджета 0 0 0 0 0
бюджет муниципального района 0 0 0 0 0
внебюджетные источники 0 0 0 0 0

»;



1.3. Подразделы 2,3, 4 и 5 раздела III изложить в новой редакции, соответственно:
«2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование
показателя

Уровень
показателя

Признак
возрастани
я/убывани
я

Единиц
а
измерен
ия
(по
ОКЕИ)

Базовое значение
показателя

Значения показателя Ответственны
й за
достижение
показателя

Информа-
ционная
системазначение год 2025 2026 2027 2028 2030 2028

1
1

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Проведение муниципального земельного контроля»
1

1.1.
Доля проведенных
надзорных
мероприятий в
отношении
земельных
участков

МП возрастаю
щий

% 100 2023 100 100 100 100 100 отдел
имущественн
ых и
земельных
отношений

–

2. Задача комплекса процессных мероприятий «Вовлечение неиспользуемых земельных участков в оборот»
2.1. Доля вовлеченных

земельных
участков в оборот

МП возрастаю
щий

% 100 2023 100 100 100 100 100 отдел
имущественн
ых и
земельных
отношений

–

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
№

п/п
Наименова

ние мероприятия
(результата)

Тип
мероприятия

(резуль
тата)

Характеристика Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое
значение

Значение результата по годам
реализации

значен
ие

год 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Задача комплекса процессных мероприятий
«Проведение муниципального земельного контроля»

1 1.1.Мероприятие
(результат)

Приобретение
товаров,

Обеспечение
деятельности по

единиц 43 2023 44 45 46 47 48



«Проведено
контрольных
(надзорных)
мероприятий»

работ и услуг проведению
муниципального
земельного контроля

2. Задача комплекса процессных мероприятий
«Вовлечение неиспользуемых земельных участков в оборот»
1 2.1.Мероприятие

(результат)
«Образовано
земельных
участков»

Приобретение
товаров,
работ и услуг

приобретены товары и
услуги для проведения
кадастровых работ, в т.ч.
подготовка схемы на КПТ
и межевого плана

единиц 5 2023 6 7 8 9 10

2 2.2.Мероприятие
(результат)
«Изготовлено
топографических
съемок земельных
участков»

Приобретение
товаров,
работ и услуг

приобретены
товары и услуги для
изготовления
топографической съемки
земельного участка

единиц 5 2023 6 7 8 9 11

3 2.3.Мероприятие
(результат)
«Получены
результаты оценки
земельных
участков»

Приобретение
товаров,
работ и услуг

приобретены
товары и услуги для
изготовления отчета по
оценке земельных
участков

единиц 20 2023 10 12 13 14 12

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
№
п/
п

Наименование комплекса
процессных мероприятий,
мероприятия (результата),
источник финансового

обеспечения

Код бюджетной
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации,
(тыс. рублей)

2025 2026 2027 2028 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Комплекс процессных

мероприятий «Управление
земельными ресурсами» (всего),

Х
678,0 1017,3 1058,0 1100,3 3853,6



в том числе:

Местный бюджет (всего): 678,0 1017,3 1058,0 1100,3 3853,6
2. Мероприятие (результат)

«Проведено контрольных
(надзорных) мероприятий» (всего),
в том числе:

Х

450,0 690,0 717,6 746,3 2603,9

Местный бюджет (всего): 450,0 690,0 717,6 746,3 2603,9
х 951 0412 0840124590 240 450,0 690,0 717,6 746,3 2603,9

3. Мероприятие (результат)
«Образовано земельных
участков», в том числе:

Х 119,0 165,3 171,9 178,8 635

Местный бюджет (всего): 119,0 165,3 171,9 178,8 635
х 951 0412 0840124560 240 119,0 165,3 171,9 178,8 635

4. Мероприятие (результат)
«Изготовлено 2.2.
топографических съемок
земельных участков», в том числе:

Х 105,0 50,0 52,0 54,1 261,1

Местный бюджет из них: 105,0 50,0 52,0 54,1 261,1
х 105,0 50,0 52,0 54,1 261,1

951 0412 0840124580 240 105,0 50,0 52,0 54,1 261,1
5. Мероприятие (результат)

«Получены результаты оценки
земельных участков», в том числе: Х

4,0 112,0 116,5 121,1 353,6

Местный бюджет (всего): 4,0 112,0 116,5 121,1 353,6
х 951 0113 0840124570 240 4,0 112,0 116,5 121,1 353,6



5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2028 годы

№
п/п

Наименование
мероприятия
(результата),
контрольной точки

Дата
наступления
контрольной
точки

Ответственный исполнитель
(ФИО, должность, наименование
исполнительного органа
Аксайского городского поселения,
организации)

Вид подтверждающего
документа

Информационная
система (источник
данных)

1 2 3 4 5 6
1. Задача комплекса процессных мероприятий
«Проведение муниципального земельного контроля»
1. 1.1. Мероприятие

(результат) «Проведено
контрольных
(надзорных)
мероприятий»

х Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

- информационная
система отсутствует

2. 1.1.Мероприятие
(результат) «Проведено
контрольных
(надзорных)
мероприятий» в 2025
году

х Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

- информационная
система отсутствует

3. 1.1.1.Контрольная точка
«Закупка включена в
план закупок»

29.03.2025 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Служебная записка информационная
система отсутствует

4. 1.1.2. Контрольная точка
«Сведения о
государственном
(муниципальном)
контракте внесены в
реестр контрактов,
заключенных
заказчиками по
результатам закупок»

30.04.2025 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Муниципальный
контракт

информационная
система отсутствует



5. 1.1.3. Контрольная точка
«Произведена приемка
поставленных товаров,
выполненных работ,
оказанных услуг»

31.12.2025 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Акт информационная
система отсутствует

6 1.2.Мероприятие
(результат) «Проведено
контрольных
(надзорных)
мероприятий» в 2026
году

х Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

- информационная
система отсутствует

7 1.1.4. Контрольная точка
«Закупка включена в
план закупок»

29.03.2026 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Служебная записка информационная
система отсутствует

8. 1.1.5.Контрольная точка
«Сведения о
государственном
(муниципальном)
контракте внесены в
реестр контрактов,
заключенных
заказчиками по
результатам закупок»

30.09.2026 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Муниципальный
контракт

информационная
система отсутствует

9 1.1.6.Контрольная точка
«Произведена приемка
поставленных товаров,
выполненных работ,
оказанных услуг»

31.12.2026 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Акт информационная
система отсутствует

10. 1.3.Мероприятие
(результат) «Проведено
контрольных
(надзорных)
мероприятий» в 2027
году

х Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

- информационная
система отсутствует



11. 1.1.7. Контрольная точка
«Закупка включена в
план закупок»

29.03.2027 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Служебная записка информационная
система отсутствует

12. 1.1.8. Контрольная точка.
«Сведения о
государственном
(муниципальном)
контракте внесены в
реестр контрактов,
заключенных
заказчиками по
результатам закупок»

30.09.2027 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Муниципальный
контракт

информационная
система отсутствует

13. 1.1.9.Контрольная точка
«Произведена приемка
поставленных товаров,
выполненных работ,
оказанных услуг»

31.12.2027 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Акт информационная
система отсутствует

14. 1.4.Мероприятие
(результат) «Проведено
контрольных
(надзорных)
мероприятий» в 2028
году

х Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

- информационная
система отсутствует

15. 1.1.10. Контрольная
точка «Закупка включена
в план закупок»

29.03.2028 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Служебная записка информационная
система отсутствует

16. 1.1.11. Контрольная
точка. «Сведения о
государственном
(муниципальном)
контракте внесены в
реестр контрактов,

30.09.2028 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Муниципальный
контракт

информационная
система отсутствует



заключенных
заказчиками по
результатам закупок»

17. 1.1.12.Контрольная точка
«Произведена приемка
поставленных товаров,
выполненных работ,
оказанных услуг»

31.12.2028 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Акт информационная
система отсутствует

2. Задача комплекса процессных мероприятий
«Вовлечение неиспользуемых земельных участков в оборот»
18. 2.1.Мероприятие

(результат) «Образовано
земельных участков».

Х Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

- информационная
система отсутствует

19. 2.1. Мероприятие
(результат) «Образовано
земельных участков» в
2025 году

х Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

- информационная
система отсутствует

20. 2.1.1. Контрольная точка
«Закупка включена в
план закупок»

29.03.2025 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Служебная записка информационная
система отсутствует

21. 2.1.2. Контрольная точка
«Сведения о
государственном
(муниципальном)
контракте внесены в
реестр контрактов,
заключенных
заказчиками по
результатам закупок»

30.04.2025 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Муниципальный
контракт

информационная
система отсутствует

22. 2.1.3. Контрольная точка
«Произведена приемка

31.12.2025 Администрации
Аксайского городского поселения,

Акт информационная
система отсутствует



поставленных товаров,
выполненных работ,
оказанных услуг»

отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

23. 2.2.Мероприятие
(результат) «Образовано
земельных участков» в
2026

х Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

- информационная
система отсутствует

24. 2.1.4. Контрольная точка
«Закупка включена в
план закупок»

29.03.2026 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Служебная записка информационная
система отсутствует

25. 2.1.5.Контрольная точка
«Сведения о
государственном
(муниципальном)
контракте внесены в
реестр контрактов,
заключенных
заказчиками по
результатам закупок»

30.09.2026 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Муниципальный
контракт

информационная
система отсутствует

26. 2.1.6. Контрольная точка.
«Произведена приемка
поставленных товаров,
выполненных работ,
оказанных услуг»

31.12.2026 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Акт информационная
система отсутствует

27. 2.3.Мероприятие
(результат) «Образовано
земельных участков» в
2027 году

х Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

- информационная
система отсутствует

28. 2.1.7.Контрольная точка
«Закупка включена в
план закупок»

29.03.2027 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова

Служебная записка информационная
система отсутствует



Н.И.- начальник отдела)
29. 2.1.8.Контрольная точка

«Сведения о
государственном
(муниципальном)
контракте внесены в
реестр контрактов,
заключенных
заказчиками по
результатам закупок»

30.09.2027 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Муниципальный
контракт

информационная
система отсутствует

30. 2.1.9.Контрольная точка
«Произведена приемка
поставленных товаров,
выполненных работ,
оказанных услуг»

31.12.2027 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Акт информационная
система отсутствует

31. 2.4.Мероприятие
(результат) «Образовано
земельных участков» в
2028 году

х Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

- информационная
система отсутствует

32. 2.1.10. .Контрольная
точка «Закупка включена
в план закупок»

29.03.2028 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Служебная записка информационная
система отсутствует

33. 2.1.11. Контрольная
точка «Сведения о
государственном
(муниципальном)
контракте внесены в
реестр контрактов,
заключенных
заказчиками по
результатам закупок»

30.09.2028 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Муниципальный
контракт

информационная
система отсутствует

34. 2.1.12. Контрольная
точка «Произведена

31.12.2028 Администрации
Аксайского городского поселения,

Акт информационная
система отсутствует



приемка поставленных
товаров, выполненных
работ, оказанных услуг»

отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

35. 3.1.Мероприятие
(результат) «Изготовлено
топографических съемок
земельных участков»

Х Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

- информационная
система отсутствует

36. 3.1.Мероприятие
(результат).
«Изготовлено
топографических съемок
земельных участков» в
2025 году

Х Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

- информационная
система отсутствует

37. 3.1.1.Контрольная точка
«Закупка включена в
план закупок»

29.03.2025 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Служебная записка информационная
система отсутствует

38. 3.1.2.Контрольная точка.
«Сведения о
государственном
(муниципальном)
контракте внесены в
реестр контрактов,
заключенных
заказчиками по
результатам закупок»

30.04.2025 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Муниципальный
контракт

информационная
система отсутствует

39. 3.1.3.Контрольная точка
«Произведена приемка
поставленных товаров,
выполненных работ,
оказанных услуг»

31.12.2025 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Акт информационная
система отсутствует

40. 3.2. Мероприятие
(результат)
«Изготовлено

Х Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и

- информационная
система отсутствует



топографических съемок
земельных участков» в
2026 году

земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

41. 3.1.4.Контрольная точка
«Закупка включена в
план закупок»

29.03.2026 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Служебная записка информационная
система отсутствует

42. 3.1.5.Контрольная точка
«Сведения о
государственном
(муниципальном)
контракте внесены в
реестр контрактов,
заключенных
заказчиками по
результатам закупок»

30.09.2026 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Муниципальный
контракт

информационная
система отсутствует

43. 3.1.6.Контрольная точка.
«Произведена приемка
поставленных товаров,
выполненных работ,
оказанных услуг»

31.12.2026 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Акт информационная
система отсутствует

44. 3.3. Мероприятие
(результат) «Изготовлено
топографических съемок
земельных участков» в
2027 году

Х Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

- информационная
система отсутствует

45. 3.1.7.Контрольная точка.
«Закупка включена в
план закупок»

29.03.2027 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Служебная записка информационная
система отсутствует

46. 3.1.8.Контрольная точка
«Сведения о
государственном
(муниципальном)

30.09.2027 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова

Муниципальный
контракт

информационная
система отсутствует



контракте внесены в
реестр контрактов,
заключенных
заказчиками по
результатам закупок»

Н.И.- начальник отдела)

47. 3.1.9.Контрольная точка.
«Произведена приемка
поставленных товаров,
выполненных работ,
оказанных услуг»

31.12.2028 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Акт информационная
система отсутствует

48. 3.4. Мероприятие
(результат) «Изготовлено
топографических съемок
земельных участков» в
2027 году

Х Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

- информационная
система отсутствует

49. 3.1.10.Контрольная
точка. «Закупка
включена в план
закупок»

29.03.2028 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Служебная записка информационная
система отсутствует

50. 3.1.11.Контрольная точка
«Сведения о
государственном
(муниципальном)
контракте внесены в
реестр контрактов,
заключенных
заказчиками по
результатам закупок»

30.09.2028 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Муниципальный
контракт

информационная
система отсутствует

51. 3.1.12.Контрольная
точка. «Произведена
приемка поставленных
товаров, выполненных
работ, оказанных услуг»

31.12.2028 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Акт информационная
система отсутствует

52. 4.1. Мероприятие
(результат). «Получены

Х Администрации
Аксайского городского поселения,

- информационная
система отсутствует



результаты оценки
земельных участков»

отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

53. 4.1.Мероприятие
(результат) «Получены
результаты оценки
земельных участков» в
2025 году

Х Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

- информационная
система отсутствует

54. 4.1.1.Контрольная точка.
«Закупка включена в
план закупок»

29.03.2025 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Служебная записка информационная
система отсутствует

55. 4.1.2.Контрольная точка
«Сведения о
государственном
(муниципальном)
контракте внесены в
реестр контрактов,
заключенных
заказчиками по
результатам закупок»

30.04.2025 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Муниципальный
контракт

информационная
система отсутствует

56. 4.1.3.Контрольная точка .
«Произведена приемка
поставленных товаров,
выполненных работ,
оказанных услуг»

31.12.2025 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Акт информационная
система отсутствует

57. 4.2. Мероприятие
(результат) «Получены
результаты оценки
земельных участков» в
2026 году

Х Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

- информационная
система отсутствует

58. 4.1.4.Контрольная точка.
«Закупка включена в
план закупок»

29.03.2026 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова

план-график информационная
система отсутствует



Н.И.- начальник отдела)
59. 4.1.5. Контрольная точка

«Сведения о
государственном
(муниципальном)
контракте внесены в
реестр контрактов,
заключенных
заказчиками по
результатам закупок»

30.09.2026 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Муниципальный
контракт

информационная
система отсутствует

60. 4.1.6.Контрольная точка.
«Произведена приемка
поставленных товаров,
выполненных работ,
оказанных услуг»

31.12.2026 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Платежное поручение информационная
система отсутствует

61. 4.3.Мероприятие
(результат). «Получены
результаты оценки
земельных участков» в
2027 году

Х Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

- информационная
система отсутствует

62. 4.1.7.Контрольная точка
«Закупка включена в
план закупок»

29.03.2027 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Служебная записка информационная
система отсутствует

63. 4.1.8.Контрольная точка .
«Сведения о
государственном
(муниципальном)
контракте внесены в
реестр контрактов,
заключенных
заказчиками по
результатам закупок»

30.09.2027 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Муниципальный
контракт

информационная
система отсутствует

64. 4.1.9.Контрольная точка
«Произведена приемка

31.12.2027 Администрации
Аксайского городского поселения,

Акт информационная
система отсутствует



поставленных товаров,
выполненных работ,
оказанных услуг»

отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

65. 4.4. Мероприятие
(результат) «Проведено
контрольных
(надзорных)
мероприятий» в 2028
году

х Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

- информационная
система отсутствует

66. 4.1.10. Контрольная
точка «Закупка включена
в план закупок»

29.03.2028 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Служебная записка информационная
система отсутствует

67. 4.1.11. Контрольная
точка «Сведения о
государственном
(муниципальном)
контракте внесены в
реестр контрактов,
заключенных
заказчиками по
результатам закупок»

30.04.2028 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Муниципальный
контракт

информационная
система отсутствует

68. 4.1.12. Контрольная
точка «Произведена
приемка поставленных
товаров, выполненных
работ, оказанных услуг»

31.12.2028 Администрации
Аксайского городского поселения,
отдел имущественных и
земельных отношений (Макарова
Н.И.- начальник отдела)

Акт информационная
система отсутствует

».



2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене правовых
актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости»
и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского городского
поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы
Администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит
отдел имущественных и земельных отношений


